除害施設設置等届出書
１．提　出　先
福岡市中央区天神１－８－１　福岡市 道路下水道局 水質管理課 水質指導係
電　話（０９２）７１１－４５１２
ＦＡＸ（０９２）７１１－１８７５
２．提出部数
２　部
３．提出期限
・除害施設の設置等を行う場合には工事前に届出書を提出してください。
・届け出た内容を変更する場合（増築・改築・使用方法の変更等）も同様に
提出してください。
４．必要添付書類
１）工場又は事業場の附近見取図
２）『汚水を排出する施設・除害施設の配置図』および『事業場内給排水図』…
　　…（１枚の図面に記入できればそれで可）
３）汚水を排出する施設を含む操業の系統の概要図
４）汚水を排出する施設の構造概要図
５）除害施設の構造概要図　　（カタログ等があれば添付のこと）
６）除害施設の処理の系統の概要図
５．問い合わせ先……………→上記提出先まで
６．そ　の　他
・届出書の備考をよく読んで、記入して下さい。
・№１～№３は汚水を排出する施設について記入。
・№４～№６は除害施設について記入。
・№７は工場・事業場で使用するすべての水について記入。
様式第10
除害施設設置等届出書
年　　　　月　　　　日
福岡市長　　　　　　　　　　　　　殿
〒
申請者　住　　所
電話番号
氏名又は名称及び
法人にあっては
その代表者の氏名
（担当者　　　　　　　　　電話番号　　　　　　　　　　　）
福岡市下水道条例第９条の４の規定に基づき、除害施設の設置等（新設・増設・改築・使用の
方法の変更）について、次のとおり届け出ます。
	工場又は事業場の名称

	工場又は事業場の所在地

	除害施設の種類

	△汚水を排出する施設の構造
	別紙のとおり。

	△汚水を排出する施設の使用の方法
	別紙のとおり。

	△汚水の処理の方法（除害施設について）
	別紙のとおり。

	△下水の量及び水質
	別紙のとおり。

	△用水及び排水の系統
	別紙のとおり。

備考　１．△印の欄の記載については、別紙によることとし、かつ、できる限り、図面、表等を利用すること。
２．届出書及び別紙の用紙の大きさは、図面、表等やむを得ないものを除き、日本工業規格Ａ４とすること。